
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE  N.   156

DEL 24-08-2019

OGGETTO:CONTRIBUTI COMUNALI ALLE FAMIGLIE AFFIDATARIE DI
MINORI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019.

Proposta di impegno formulata da:

AREA AMMINISTRATIVA

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;
Vista la legge n. 127/97;
Visto il Decreto del Sindaco n.  11/2019;
Vista la nota del Distretto sociale della Bassa Sabina protn.2238/21019 con cui si comunicavano i
nominativi dei nuclei familiari affidatari di minori
Vista la nota prot n.12356del 09.08.2019 con cui venivano confermati i nuclei familiari
 affidatari per l’anno 2019 e comunicava la possibilità di erogazione di un contributo assistenziale da
erogare da parte del Distretto con i fondi del Piano di Zona della L. 328/2000;
Considerato che il progetto di intervento in favore dei nuclei in parola sarà realizzato a condizione che
il Comune si faccia carico di una parte del finanziamento
Visto il prospetto allegato alla nota in parola, con cui vengono individuati i nuclei oggetto di intervento
e viene quantificato il fabbisogno finanziario a carico del Comune di Stimigliano stabilito per l’anno
2019 in € 4800,00
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 30aprile 2019 con cui si approvava il bilancio
di previsione pluriennale 2019/2021;
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno della spesa per l’intero anno 2019;
ritenuto altresì di poter liquidare la somma spettante ai nuclei familiari in parola per il primo semestre
anno 2019

DETERM I N A

Di impegnare la spesa di €4800,00 a titolo di contributo a sostegno nuclei familiari con minori1)
affidati per l’anno 2019;
Di liquidare la spesa di €2400,00 per il periodo dal1 gennaio al 30 giungo 2019 come di seguito2)
indicato:

Nucleo familiare XXXX 1200,00
Nucleo familiare xx xx 1200,00
Totale 2400,00



Di imputare la spesa di € 4800,00 al cap. 1435/00 del bilancio di revisione corrente;3)
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ad avvenuta apposizione del visto4)
di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio economico finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Armando Falcidi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 156 del 24-08-2019 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI STIMIGLIANO


